KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
Me date 03.09.2019.

PJESA I E KONTRATES: - KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

N.N.P “ ART ” Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara Kubezimi i rrugeve dhe infrastruktures percjellese ne fshatin Brezne
me numér identifikues: 621-19-5222-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-071-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi | punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Kubezimi i rrugeve dhe infrastruktures percjellese ne fshatin Brezne
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Cmimi

2.1 Gmimi total i punéve duhet t¢ jeté: 29,828.88 €; njezet e nente mij e tetegind e njezet e tete Euro e tetedhjet e tete
cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: o
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(a) Marréveshja e kontratés; S A

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés; ==

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; (7/‘75 -9 20 'f.q
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; e o
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); Dragash - Draga
) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

() [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q¢ e pérbé&jné kontratén konsiderohet sc shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésis€ né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kang t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me pOstE,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré
qé ka afat ¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té& kérkojé vértetim (& pranimit (& komunikatés s¢ tij.
N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
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"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {{anglezel[shqip&]ise‘rbe?] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. :

Pér Autoritetin Kontraktues
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Pér Kontraktuesin
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PIESA 11 E KON KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés
(€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (€ gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné (¢ cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé & kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé
L€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i-operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (€ cilét) éshtg palé
né kontraté dhe €shté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht¢ njeriu i caktuar né kushtet e vecanta (& kontratiss ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe per (& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhét Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera @ nevojiten pér kryerjen ¢
punéve t& kontraktuara qé diihet t& b&hen sipas kontratés,

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




1.8 “Skical” nénkuplojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Auloriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve 1@
kontaktuara,

1.5 “KPK?” do t& thoté Kushtet & Pérgjithshme & Kontratés.
L10“KVK” do t& thoté Kushtet e Vegania t& Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe lgji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojng cili &shté ligji qé i pércakion t& gjitha ¢iishtjet g nuk jané € mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén ¢ specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ feté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes  cilés Kontraktuesi e transferon koniratén ¢ vet ose njié pjesé &
saj le njé palé e tretd.

3.2 Kentrakuwesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé piesé (& saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg ni kéto raste:

a) kur ka ngarkest¢ pér pagesé, n& favor t¢ bankierdve & Kontraktuesit, (& shumave qé¢ duhet & paguhen ose qE do t& behen borxh sipas
kontraiés; ose

b} né rast (€ dhénies s& (& drejtés s¢ Kontrakiuesit siguruesve t& Kontrakiuesit pér t& kerkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kané shkatkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e
kontraiés q& tashmé &shig realizuar ose pér pjesén & nuk éshté bartar.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (¢ kontratés duhet (& plotésojng kriteret ¢ piérshtatshmérist q& zbatohen pir dhénien e kontratés perveg né raste kur
transferimi bghet né banki apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkonlrata Eshté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson realizimin e njé pjese & kontratés s& tij
njé pale (& treté.

4.2 Elementct ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen (£ ditura Autoritetit kontraklues me rastin e
dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjale implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Auloritetin Kontraklues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit,
duke i paraqgitur arsyel e vela nése nuk lishohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontrakiues.
Te gjithe nénkontrakiuesit € propozuar duhet te ptrmbushin kérkesat e pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats- mund (& siguroj, ku e konsideron si t8
nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktorét, '

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegjéis pér-aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vel si dhe 1é agjentéve ose L& punésuarve, né &
njéjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhenci ¢ Kontrakluesir, agjentéve 1& tij ose punétoriéve & tij, Aprovimi i nénkortraktimit
ndonjg pjcse L€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxheril (& Projektit nuk e tron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém € vazhdon per njé periudhé q& ¢ tejkalon até t& periudhis s8 garancisé nén
kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet gé i Jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢larédo momenti pas skadimit (&
periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autorileli kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e
obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimel ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia € dokumenteve

5.1 Neése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, nji
kopje & skicave (& prgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje specifikimeve dhe dokumcrieve tjera t& kontratés, Kontraktuesi mund (8
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve Gera, nE rast se ato jané ne dispozicion. Pas lgshimit & certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skical, speeilikimet dhe dokumentet tera (€ kontratés.

5.2 PErveg nése &shté e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumeniet tjera g& i jep autoriteti kontrakiues nuk duhet
t& pérdoren as nuk duhel 'j komunikohen nji pale & treté nga Kontrakiuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues.

5.3 Auteriteli kontraktues ka autoritetin pér i Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udh&zimet & jant t& nevojshme pér ekzekutim t& miré 1& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecurini ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
n¢ pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave té preakiuara né kito Kushte to pérgjithshme.

6.2 Kontrakluesi, gjale shiryiézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (& 4j ni giendje 1& miré, dhe duhet, nise
kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kihej ato né gjendjen e 1yre origjinale pas pérfundimit (& kontratds.

6.3 Kontraktucsi nuk do t& keté 1€ drejié (& ndonjé pagese pér permirésimet € rezultojng nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.



Neni 7 Ndihma idhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmen ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhEraté apo ligjet angsore & Republikiés se Kosovis té cilat mund 1@ ndikojnt te Kontraktuesi gjaé realizimit & obligimeve & tij me
kontralé. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktucsit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 N bazé ¢ dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi puniin, Autoriteti Kontraktues do 1€ bijé (& gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér 8
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimil, pér
personclin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhc Iejet e qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni § Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhct 18 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteli kontrakiues, Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke ju ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do 1a njoftoj¢ autoriletin
kontrakiues per kélé duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekatimi i urdhrit administrativ nuk do (8 pezullohet
pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet '{ respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi n& Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé
q¢ personeli i tij, 18 alrmit e tyre, dhe punétorét vendorg 6 tij gjithashtu t'i respektiojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet U°i trajlojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo éshi€ ¢ nevojshme pér qéllime té ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do (& publikoji ose shpalosé asnjé detaj té kontralés pa pajlim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

_ 8.4 Nése Kontraktuesi £shté grup, piérbérja ¢ grupit nuk do 1& ndryshohet pa pitlgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontrakiucs.

8.5 Kontrakluesi do t& siguroj se punét de (€ fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord ng programin ¢ biéré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé (8 gjitha punét qé aifajo do t& béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimil & pusimeve do & béhen ng
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistucse dhe pér mé tepér me shkallién e aftésisé dhe zellit, e cila do t&
pritet nga nji kontraktues § afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr pung (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cildsiss profesionale & punonjésve i jané pérdorur pér
realizimin € punéve 18 kontrakinara,

8.8 Kontrakiuesi duhet & siguroj zongn ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit té pungs pér arsyet e méposhtme:

a. né qofl¥ se pr kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré & Ilojeve & ndryshme, vinga, kamiong (€ llojeve (& ndryshme, skela
(& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n€ ményré q¢ t& mos démitojé kalimtaréit e rastit, objcktet pirreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do 1¢ jeté pérgjegjés pér siguriné e (& gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& puniisoj personel kyg dhe & pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer puné osc personcl tetér dhe
pajisje € aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj gdo zévendgsim & propozuar té persanclit kyg dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé (2 miré se ato (& propozuara gjalé tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voni se dita e-nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekulim (& plot€ dhe &
mire (€ kontralés. Shuma e sigurisé do 18 sakiéschet n& KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pir ¢farédo
humbjeje q¢ &sht€ pasojié ¢ mosekzekutimit & ploté dhe (& duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 dite pas léshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshiém.

10.3 Siguria e ckzekutimit t kontratés do (8 jet® né formén e dhéné né pjesén IV (& kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa (& léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim-nga dita fillimit 1& punimeve deri n fund 1€ perivdhiés garantuese t& defekteve né shumat e
ptrcaktuara né KVK pér ngfarjet ¢ méposhtme (& cilat jang pir shkak 1@ rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
() humbje ose démtim i Pajisjeve;
(¢} humbjc ose démtim i pronés (pérveg Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontra(én; dhe



(d)  démtim ose vdekje e personelit (e tij.

['1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditgve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t'i dirgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén por sigurim qié
ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t8 siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé atéheré kontrata do 18 konsiderohet ¢ anuluar die kontrakuesi do té ptrjashtohet nga
piesémarrja nt aktivitetel ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

LL5 N qofte s ckzistojné arsye & mjaftucshme dhe bindése pér zgjatjen e afalit & ofrimit (& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund (€ zgjast alatin e coktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Breada kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do i dorézojié Menaxherit @ Projektit njé program pér miratim, Programi do tc
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakuuesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet
{a rishikojé edhe njeherg programin dhe 1*ia kthejé prapé Menaxherit (€ projektit. Kontraktuesi do azhuraoj Programin né intervale jo mé
shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqtisi apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& si gurojé argument me shkrim Menaxherit
t& Projekuit, .

124 Paragitja e programil t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projekiit nuk do t& zvogéloj ose 18 rris detyrimet e kontraktucsit
sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshirg né programin ¢ punimeve nok do (¢ rezoitojé né ndonjé pagesé shiesé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndadhur si pasojé e neglizhences s& kontrakivesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuest do (& keté & drcjtén & ndalof gasjen ni vend-punishie pér ¢do person i cili nuk 8shié i perfshiré ni zbatimin ¢ kontratds, me
pirjashtim t€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithi periudhés sé ekzekutimit dhe do 18 jeté pérgjegjés pér (€ marrs hapat ¢
revojshém, né interes & punonfésve 8 tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve L treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i
cili mund (€ rezultojé nga kryerja e punive.

13.3 Kontraktuesi do & marré (& giitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing c (ij dhe me shpenzimet e (i, pér & siguruar gé strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1& Jeté pérgjcgjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e siguris te cilat jang (& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur t@ detyrave ose g€ me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t8 sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaklojng déme, ose pengojng trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& (illa si
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte, Ai, né veganti, do & marri parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Gdo masé te veganté (8 cilén Kontraktuesi e konsideron 1& nevojshme, ose Eshii kérkuar nga Autoriteti Koniraktues me qéllim & mbrojtjcs
apo per 1€ pérforcuar pjestt e rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontrakluesi. Kontraktuesi duhet (& njoliojé Autoritetin kontrakiues pir ¢farédo masa ¢ veganta q& ai synon L& ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t8 jetd né shpenzime t& Kontrakiuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjis pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jan& perfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.’

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nise konstaton se ka ngritie (€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditdsh para dorézimit t8 tenderit dhe datds s& Fundit 1 vértetimit (& pérfundimit 1€ punéve, -

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontrakiuar per shkak 1€ ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofi se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Matcrialeve q& do (@ pérfshihen né Punét né mes ¢ Datés sé fillimit dhe né fund @& periudhis sié
Korrigjimit 1€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi nié koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet
¢ Kontraktuesit. '

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 " Fillimi i punéve

17.F Kontraktuesi deo & fillgj puniit brenda afatit kohor (@ specifikuar nt KVK.



17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajtim me Programin ¢
dortzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (¢ Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né
KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kentrakiwesi mund (& kérkoji zgjatje & periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi | kontratés si tij vonohet, ose pritet se do & vonohel, pir
ndonjérén nga kito arsye:

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratis;

b} Forca madhore (& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim (& bijs
kérkesg pér zgjalje t& periudhis s& realizimit pér & cilén ai konsideron se ka & drejié die, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tetér ndérmiet
Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Auloritetit Kontrakiues ¢ dhena gjithépérfshirése ashiu qé t& mund &
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditiésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 8.2 Autoriteti Kontrakiues do (i lejojé me shkrim Kontraktuesit k8§ zgjatje &
periudhés s& realizimit nése mund ¢ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin qé nuk i éshté
dhiné ¢ drejta pér zgjatje & periudhes.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Auteritetit Kontrakiues né normén ditore 8 cekur né KYK pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit
gshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale ¢ démeve té hikuiduara nuk duhct € tejkaloj shumin e pércaktuar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do e ndikoj
né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Antoriteti Kontraktues ka fituar (€ drejtén e vlerss maksimale n bazé (& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta njoftojié Kontraktuesin:
" (a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose '
(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(¢} 1€ hyjé nt nje kontraté me njé palg t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit & punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés ‘

20.1 Njé regjistér i punés do tg, pérveg kur parashikohet ﬁdryshc nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje
t& paktén informacionin e migposhiém;

4} kushtet e motit, ndérpreriet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punéloréve ti punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisfet jo né giendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakwesit; .

b} deklaratal ¢ hollésishme (& (¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1& punis s& beré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe té pérdorura, @
afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe & réndésishme né Hogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

26.2 Shinimet e bira né regjistrin e punis, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose périaqésuesi i dj. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet ¢ Lij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15
ditésh pas datés n& & cilén jané regjistruar te dhinat apo deklaratat kundérshtuese, Nésc Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose 1 paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhiss s€ lejuar, do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund
& shqyriojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, 1€ b&jé ose 1& marr nj@ kopje 1€ shénimeve & cilat ai i konsideron &
nevajshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Konlrakiuesi do ta sigurcjéé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur PEr & mbajtur regjistrin e puniés né minyrén
¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té-jeng ni perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat
tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jenE objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet
ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i 1ill&, sipas rastit. Komponent#t dhe materialet e
specifikuara n& kérkes® duhet (8 certifikohen nga autoriteti koniraktues se plotésojné kirkesat pér ketg pranim para se (& inkorporohen nié punc.

213 Edhe nése jani pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t¢ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund (&
refuzohen dhe duhet t zévendésohen menjeher nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund
Ui jepet mundésia t'i riparojé dhe ti pérmirésoj¢ materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kélo materiale dhe ariikuj do (8 pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do té emiroj “Menaxherin e Projekrir”, 18 cekur ng KVK, i cili do & Jeté pérgjegjés pér mbikégyrien e ekzekutimit &
punéve gjaté i€ré kohgs, duke filluar qé nga dita ¢ parg ¢ fillimit t& punéve ¢ deri n& skadimin c periudhés garantuese & defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.



22.2 Qellimi i mbikéqyrjes Eshté 1§ kontrolloji cilésing e pungéve dhe cilésing e materfaleve (& pérdorura né pajlim me specifikimet teknike 18
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t8 sigurojé gt komponentét dhe materialet te dorézohen né koht ni vend per ti lcjuar autoritelit kontrakiues qe 1& vazhdajé
me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht vishtirgsité gt mund t'i hasé né k&g aspeki,
. dhe nuk do ti lejohet q¢ té paragesé ndonji arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do ¢ keté té drejté, ose nga veté ose agjentil e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentit,
materialet, dhe mieshiéring, dhe t& kontrollojié progresin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qi pérgatitet, fabrikohet ose -
prodhohet pér ‘ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé (& pircaktojé ndse komponentdl, materialet dhe mjeshtéria kang cilésiné dhe sasiné e
Kérkuar. Kjo do t¢ behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitics ose né vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet
né kontratg. ‘

22.5 Néése komponeniét dhe materialet 1 kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do 1a njoftojé Kontrakluesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me k&té.

22,6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezuliatet e testit, secili do (@ Jjapt nfé deklaraté per piképamjet e tij ndaj
Getrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes s& tille, Autoriteti kontraklues ose Kontraktuesi mund (& kérkojng qit kéto teste (&
pérsériten né & njéjtat kushic dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pilqimin ¢ pérbashkét. Té giitha
raportet e testimit do (i dorézohen autotitetit kontrakiues i cili do 1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi, Rezultatet
e ri-testimit do (£ jent pérfundimtare. Kostofa e ri-testimit do (& bartet nga pala pikipamja e (& cilit déshmohet sc gshig gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim n& skica (vizatime) apo
edhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia Wihequr vérejtjen se ato mund & ndikojné me vone néé kualitetin ¢ punive.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do i
evitoj menjiheré dhe do ’i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét nc kontrate vieriisojné se ndérrimel substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve (e tilla ose &
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin ¢ kontralés, atéheré Menaxheri i Projekiit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues
do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & bi:'l_wn né Euro,

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj Kontraktuesit shumén e
certilikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e cdo certifikale. Nése Autoriteti Kontrakiues bén nj¢ pagest me vonese,
Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme., Interesi do @ Hogaritet nga data n& & cilén pagesa duhet (&
ishie bérg, deri nt datén kur pagesa Eshié béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n# sektorin e ndErtimie.

243 Artikujt e Pungve pér L& cilat nuk &shté dhéng normég apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do (¢ konsiderohen (8
mbubuara nga normat dhe gmimet tjicra nié Kontrats.

24.4 Pagesat qe duhel te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktucsi do (& bihen né Hogariné bankare & dhéné ng Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontrakwesi, njéjti formular, q¢ i bashkingjitet kirkesés pér pagesé, duhet 1& pérdoret pér t'i
raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 pérmbajni pajisje pEr adértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet 18 kryhel nga ana ¢
Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdorel pér té liogaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasing ¢ punés s& kryer
né normén e Paramasgs dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkeimi i Aktivitetit duhet t& ptrmbaj aktivitetel me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit.
Peeshkrimi § Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s& aktiviteteve nis hazé & (& cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do 18 béhel veg e veg, Kontrakiuesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
Pershkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (2 bijé pagesé paradhénie Kontrakiuesit 18 shumave (& pércakiuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ni njé formé 1€ pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté
t& barabart¢ me parapagim. Garancia do t& mbetet nié fuqi deri sa 1& béhet pagesa c part, por shuma e garancisé duhet (8 redukichet né ményris
progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do 1 paguhet per parapagim.



26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parappgimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e ijera & ncvojshme posagérisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmof sc pagesa paradhénie éshté pérdorur né k& ményré me furnizim (€ kopjeve (& faturave ose
dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projeklit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas orarit (€ pérgindjeve té
pérfunduar (€ Punéve né bazé 16 pagesis.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagest c Konirakiucsit deri né pérfundim e (818 (& Puntve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kéirkesi™,

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia ¢ mbajtjes do 18 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit e deklaratis sé logarist perfundimtare (3
referuar né Nesin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit 1& projektit raportet mujore 1€ ¢rimeve {8 vierSsuara 1& punéve 1€ pérfunduara me minus shumén
kumulative t vértetuar mg parg.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé pungn ¢ kryer 1& kontrakuuesil pér & vértetuar cilésing e punés dhe vérieton shumin g duhet Ui
paguhet kontraktuesil.

283 Vlera c punés sé kryer do té pércaktohel nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a. N& rastin e Kontratgs 5¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé si punés ng Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar;
ose .
b. NE rast @ kontratés paushallé, viera e punés sé ckzekutuar do (& pirblj vierén ¢ aktivitcteve té pérfunduara né Pérshkrimin e

Aktivitetit,

28.5 Viera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mg von se 90 dité pas féshimit 1 cetifikatés pérfundimtare pranimit, do @ dorézoj¢ tek Menaxheri i Projektit njé draft
te deklaratés se llogarisé perfundimtare me dokumentet mbéshietése gé tregojné nis detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratién, si
bashku mc 18 gjitha shumat ¢ métejshme (& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas koniralés, né ményré q Menaxheri i Projektit
pérgatis deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té giith informacionit & kérkuar né ményré & arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 4 pérgatisé deklaralén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakion:

a4} Shumen e cila sipas opinionit t& tij duhet (i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Auteriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave t¢ cilat i 1akajni Auloritetit
Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakluesi, ose nga Kontrakluesi tek Autoriteti Kontraklues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do t§ lgshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésucsi i iij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarist
perfundimtare ge paraqet shumen. pérfundimtare pér (& eilén duhet paguar Kontrakiuesi nd bazé (6 kontratés. Auloriteti kontraktues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé perfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe
perfundinttar (& punés st realizuar sipas kontralgs dhe menjeheré do & dorszojé njé kopje (€ nénshkruar 18 Menaxherin ¢ Projektit,

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje aé njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéai llogari piér ki, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara nét afatin e caklvar si né kontratg.

(©) Menaxheri i Projektit urdhéron komtraktuesin g€ 'i zbulojé ose kryejé testet n punén pérfundimtare, e cila mandcj zbulohet se nuk ka
pasur defekt. : :

(d) Koniraktuesit ljeré, autorilelet publike, shirbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktajné vonesg apo shpenzime shiest pisr
Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet,

) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit peér ptrmbushje t& kontraiés,

(g Kontrakluesi has né pengesa pir kryerjen ¢ aktiviteleve (& punéve ¢ kontrakiuara 16 cilat pengesa nuk jané pér shkak te

joprofesionalizmil t¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontradés do (& rreguliohet po ashtu.




PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim @& pranimit & pérkohshém ose final do (& bithet ng prani & Kontrakiuesil.
Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontrakluesi te jete informuar. prej € paktén 30 ditéve para dalés sé
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakiuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet &
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& ciltn verifikimi dhe testet té tilla mund 1& fillojng.

32.2 Puniét te cilatl nuk plotésojntt Kushtet e kontratgs, duhet, nése kisrkohet, t8 shkatérrohen dhe rindérichen nga kontraktuesi osc i¢ riparohen,
sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& bihel pas njoftimit & dubur ng shpenzime ¢ Kontrakwesit, me urdhér (&
Auloritetit Kontraktucs.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Auwtoriteti kontraktues kur & ken@ kaluar né ményrE (& kénagshme testet pér pranim dhe (¢ jete léshuar,
ose konsiderohet (e jete léshuar, njé certifikaté e pranimjt té pérkohshiém. )

33.2 Kontraktuesi mund (€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kentraktues, pér njé certifikaté & pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 ditg
para sc puné, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim 18 pirkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas
pranimit 1& aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a) Ui leshoji kontraktuesit cerlifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nésc kjo Eshi@
e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t8 cilén sipas mendimit (6 tij jané perfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jant té galshme pér pranim t& pérkohshém: ose

b) & refuzajé aplikacionin, duke i dhéng arsyct e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit € 1ij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése awtoriteti kontraktues nuk arrin ose (& Ieshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose (& refuzojé furnizimet brenda njg periudhe
prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (¢ pérkohshém té punétve, Kontraktuesi 1 gmonton dhe i heg struklurat ¢ pérkohshme dhe materialet g8 nuk kérkohen mé pir
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontraigs. Ai gjithashiu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bijé ndonj ndryshim té gjendjes
sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontralé.

Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do t¢ jetd pérgiegjés pér ménfanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé piesé te punive t& cilat mund & shfaqen apo shfagen
gjaté periudhés sc defekteve dhe te cifat findin nga osc:

2) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve.

" 34.2 Kontraktuesi me shpenzime (¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjdsing e

defekieve pér té gjitha zévendEsimet ose rinovimel do te filloj nga data kur zévendisimi ose rinovimi 8shte birs per kénagésing e mbikeqyrisit.

Nése kontrata mundésen pranim ¢ pjesshém, perindha ¢ defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé pérmendur, autoriteti kontraklues ose menaxheri i projektit do ta
njoftajné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (¢ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor & pércaktuar ng njoltim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veld pune, ose 1E punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto to Kontraktuesit, n t& cilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti kontraktucs do & zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy;
ose

b) & ndérpresi kontratén.

344 N& rasic urgiente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi &shlé arritur, nuk 8shté né giendje q8 & marré masat ¢
nevojshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén né kurriz ¢ Kontrakesit, Autoriteti kontrakiues osc
Menaxheri i projektit duhet 1€ informoj# sa mé shpejt q& 18 jet® e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjisis sc defekteve do (& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja e periudhés sé pérgjcgjésisé s
defekieve nuk Eshté e specifikuar, ajo do (8 jeté 365 ditg. Periudha e Pérgjegjisist se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshim.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé teplr se njé periudhg, pas skadimit 8 periudhiss sé fundit, dhe atéheré kur
t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ' léshojé Kontraktucsit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me




nj¢ kopje Autoritctit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tills
qE autorileti kontraktues & jelté i kignagur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s€ garancis ose menjgherg pasi riparimet cventuale q& jant kérkuar sipas Nenit 34 té jené peefunduar ng minyré 8 tllg qi
té jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

33.2 Pun@t nuk do (€ konsiderohen sc jané realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopije tek Kontrakiuesi.

35.3 Pa marr¢ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do té mbeten (8 detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve q€ dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés perfundimtare t& pranimit dhe ¢ cilat kané mbetur (& parcalizuara né kohién kur
léshohet certifikata ptrlundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t@ tilla do (€ pércakiohen duke iu referuar dispozitave 1 kontratds.

) Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés '
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin (& shiyejé ndoenjé nga obligimel ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& kel& (& drejts pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund (8 jepen démshpérblime. Ato mund (& jeni:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do (€ zbatohen duke u zbritur nga
shumat g€ duhet ' paguben Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria -

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1§ shképus Kontratén né qofté sc pala (jetér shkakion njé shkelje themelore 1€ Kontralis,
37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1 pérfshijné, por nuk do (& kufizohet ni:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ perfshir kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim (& menaxherit t&
projektit; .

b. Menaxheri i projektit urdhiéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar 2 ndérpresé apo pezullojé aktivitelin ¢ punive t& kontraktuara pér mé
shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak (& kontraktuesi pér kosto & vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi falimenton apo hyn né likuidim {jetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditissh nga data ¢ certifikatiis s& Menaxherit (&
Projektit;

¢. Menaxheri i Projckiit njoflon se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk artin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve
t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (€ Projektit; .

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve (& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala felér kontraktuese bin shkelje té kontratis pér raste (& tjera nga dto 16 parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t&
vlerésojié nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképulje t& kontratés.

37.4 Nise pir shkak 18 fajit 1§ palis s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve 18 kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 18 pérfundoj vazhdimising ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do 1& bijé vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérishi, do (& kérkojé nga kontrakiugsi (2 largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
alé n€ njé pjendje & miré. Menaxheri i Projektit dubet (& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qoft€ sc kontrala shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punitn menjiheré, do ti siguroj vend punimin dhe (a liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njollimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdorel kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, fuflirat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité ctj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& palive
kontraktuese.

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjel qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe
pergjegiésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& éshié e mundur duhet t' sigurojé punédhinésit njé deklaralé me shkrim me
t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen, Né kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1& pezuliohen deri sa t& arrihet niveli | mundésist objektive s& pérmbushics st tyre.




i, Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét ¢ pezulluara, (€ gjitha shpenzimet lidhur e riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit &
personelit dhe shpenzimet jera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbidhjetié 15 ditg, duke lHogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim
me Autaritetin Kontraktues dubet t'i vierésojé (& gjitha punét e pérfunduara né ményrg qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrak(uesin.

iv. Afali pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakiucsi 18 detyrimeve & kontratés mund (8 zgjatet edhe pér njé periudhé piir aq sa ka
zgjatur periudha e pezullimit,

v. NE qofté se kontrakluesi pér njié kohé & gjaté &shig béréé i pa afg, pér shkak ¢ Forcés Madhore, pér kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteli Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund 1a njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak 1 shkeljes materiale & kontralés nga ana ¢ kontraktuesit, Mepaxheri Projektues do & pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin e punts s€ perfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jan€ marré para datés si
[éshimit (& shkresés n€ fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar (& puniive t6 pakryera, sic 8shté cekur né KVE. Dimet shiesé & likuidimil nuk do
1& aplikohen. Nése shuma totale e borxhil t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t8 jel
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndtrpritet pér shkak 12 interesit (¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 13 kontralés nga Autoriteti Kontraklues,
Menaxheri i Projektit do & lshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé biré, niaterialet e porosilura, koston e arsyeshme & hegjes st Pajisjeve,
riatdhesimin ¢ personelit & Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punive dhe
pagesat né avans (€ marra deri né datén e cerlifikatés.

.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punél e Pérkohshme, die Punét do & konsiderchen t& jené proné ¢
Autaritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit t¢ Koniraktuesit. :

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofi€ se pamundésohet ptrmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1 vértetoj k&8, Kontrakuwesi do t¢ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé
Eshté e mundur pas pranimit (& kétij vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
@shté arritur marméveshje.

Zgjidhja e mbsmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i biginé (8 gjitha pérpiekjet pér 1& zgjidhur nd ményré migésore & gijitha mosmarrEveshjet g mund (& ndodhin ndérmiet tyre. Sapo
& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lzjmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
qé ata konsiderojn€ se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do (€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarr&veshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale 2 jepet pér arritjen
e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Neése pérpjekja pér (¢ arritur zgjidhje migésore déshton ose nésc Pala dishion &
pergjigiet me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do (& jeng & lira @ vazhdojng né fazin e ardhshme € procedurts sé wgjidhjes st
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetréin,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund (€ merren vesh t& pérpigen 18 pajlohen pérmes institucionit &
specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit t& proceduriés s& pajtimit, secila palé do t& ketd 18 drejié (&
vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmanréveshjes.

Neni 43 Zgjidhjn e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduris miqésere per zgjidhje & mosmarréveshjes, secita palé mund 18
kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ni pajtim me KVK.,

43.2 Para nénshkrimit tc kontratés paltit duhet te vendosin piér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitimi.




PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do @ plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g8 ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizolérojng mbi ato té
KPK. .

{Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 15 pérmendura pér nenet pérkatése ¢ KPK,
Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi j Nenit pérkatés né¢ KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,

2.1 | Ligjet e Kosoves gé jané né fugi do (& zbatohen pér & gjitha
céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozilat e kontratés,
Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuba ¢ pérdorur do t€ jeté gjuha shqipe

Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshte 10% e vlere.s‘se
: kontrates ose 2,984.39 € per 90 dite-deri me
02.12.2019.

T 1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:
Pérgjegidsia dhe . . TR . .
Sigurimi i (a) Per humbje osc démtim & Puniéve, Impianteve dhe
Kontraktuesit Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €
) )
(c) humbje ose démtim i pronéds (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

(d)  démiim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: 5.000 €

{ii} 1& personave & tjeré: 5.000 €

Programi 121 Projekti do té& realizohet né pajtim me Planin Dinamik dhe

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punit
brenda 5 ditéve nga data ¢ Neénshkrimit & kontratés.

12.2 -
Petiudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité nga

data e pranimit te kérkesds se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data ¢ fillimit do & jetg 5 ( pesé ) dilé pas nénshkrimit t&
‘kontratés, nése kushtet atmosferike jané 1& pérshtatshme {
vlergsimi i Organit Mbikéqyrés té Auloritetit Kontraktues )

17.2 .
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do 1 jeté
02.11.2018,sipas Planit Dinamik dhe planit pér menagjimin
e kontraté. Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e
kontratés:jo mé shumé se 60 dité kalendarike nga data e
urdhéresés pér fillimin e punimeve. deri né pranim Teknik
Férfundimiar & punimeve. '

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t§ gjitha Punét jané 0.05% pér dité.

Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér (& gjitha Pungt &shté
10% e Cmimit finaf 1& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht




Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do-
t& mbajné dhe evidentojné shérbimet e
pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e

Kontratés, gjaté gjithé kohés sé& ekzekutimit té

kontratés, pér t& evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve t& ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve t& ekzekutuara,
cilésinég e shérbimeve, giithashiu pér té
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin
e pengesave té shfaqura, kohézgjatien e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe n& fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéné né
baza mujore njé Raport me shkrim pér té
konfirmuar ecuriné e’ shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e té
dhénave né Raport do té lejohet edhe pagesa
per ekezekutim t& shérbimeve pér muajin

giegjés.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menagjéri | projekiit: do t& emérohet me vendim té
veganté nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés.

Do té jeté pérgiegiés pér menaxhimin e kontratés dhe
mbik&qyrien e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé s&
ekzekutimit t& shérbimeve né terren, né pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet ¢ Pérgjiithshme t&
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi emérimin.

Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projektit te Autoritelit Kontraktues( organi
mbikqgyres) éshté

Florim Krasniqi , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Defrim Kabashi

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 90%(q
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana ¢ komisionit per pranim teknik.

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma ¢ parave t& mbajlra gshig: 2,982.88 €,per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit 18 vend punimit do & jetz 3 dité pas
nénshkrimit (& kontratis.

Pérgjegjésia mbi
Deflcktet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve té& kontraktuara né cilési, sasi dhe




pérshtatshméri me ligjiet né fugi né Republikén e
Kosovés.

Pagesa pas shképutjes 39' Pérgindja g€ do (& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jang

sé kontratés pérfunduar, q¢ pérfagéson koslon shiesé (&  Autoriletit
Kentraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

o 42.2 .. .. .. -
Zgjidhja miqésore ¢ Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

O 3. éno te dyji
Zgjidhja R 43.1 [shéno te dyja)
mosmarréveshjeve " a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve (& cilat mund t& lindin
me proceduré A P v s "
giyqesore gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet ne Gjykaten

Themelore ne Prizren-dega Dragash né pajtim me ligjin
né Kosovi.

osc

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimil s& késaj kontrate dhe se
nuk €shi€ e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 8
dorézohet né arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajlim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare 18 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve 18 Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombitare, apo
procedura 1€ tjera t& arbitrazhit 16 njohura ndérkombétarishr)].




Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit | Njgsia | Sasia | Cmimi | Cmimitotal

| Puné pérgatitore dhe punét demoluese

Pérveg pérshkrimit té& pozicioneve individuale t& punimeve, ¢mimi pérfshin knshtet e méposhtme té pérbashkéta;
» né ¢mimin e gdo pozicioni t& punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése , t& cilat jané t& pérshkruara sipas-
standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;
» cdo lloj pune éshté njoftuar né pérputhje me normat.e vlefshme dhe rregulloret teknike pér kété lloj pune, me t8 gjitha
rregulloret pérkatése pér siguriné né puné dhe mbrojtjen nga zjarri.

Pérshkrime t& pérgjithshme pér kryerjen e té gjitha llojeve t& punimeve _
» T gjitha punimet Jané té kushtézuara pér pérdorim té punéve profesionale dhe pérdorimin & materialeve cilésore, té cilat
duhet t& jené né pérputhje me standardet e vlefshme. T gjitha pozitat e pérfshira nga parashikimi dhe buxheti rrjedhin né té
giitha pozicionet sipas pérshkrimeve dhe vizatimeve t& dhéna nga projekti. ' .
*Né cmim llogaritet Vendosja e tabelave dhe shenjat’e tjera t& sinjalizimit dhe paralajmérimit. Instalimi i gardheve dhe shiritave
mbrojtés. Masa dhe llogaritja kostos operative * Llogaritja &shté béré pér njési té masés sé punimeve té pérfunduara, dhe sipas
standardeve té vlefshme né ndértim, Té gjitha punét dhe detyrimet tjera shtesé & cilat shfagen gjaté ekzekutimit punéve
rregullohen apo kompenzohen sipas normave té bazuar ni Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rregulloreve,
standardeve té cilat e rregullojng kété fusha. ' '

Né t& gjitha pozicionet pérfshihet gmimi i punés pér sigurimin dhe vendosjen e etiketave /shenjave paralajméruese, pastrimin e
dhe lirimin e hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi dhe bartja e mbeturinave deri ne deponin per azgjesimin e materialeve




e i

i i
e

B Shénimi | kantierit me éhen}é rreziku né zonat ku do té punohet te - . . | :
i1 1,1.1 [plfatoja e oborrit té shkollés sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m? . 224 0.2 448 ‘\-f’j
© fegiatin punimet .Llog né m2 - :

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors {ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
- piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me qeflim t& evitimin ,
parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojd né rrezikimine - . 1 -
1.1.2 Tpersonelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit t& m 224 0.2 44.8
rrjetit ekzistues me gellim qé té hartohet plani i veprimit pér shkyqgje '
) dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e

Lubiizaua ni seacat lalala o Behasit Deacee . 1 o o :

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike n# zonat dhe segmentet rrugore ku g . _ \/
do t& punohet sipas projektit detal .gjaté kohés sa zgjatin punimet mé 224 0.2 44.8

Llog né m2 -

shuma:

Gjithesejt punime paraprake té rrugéve:;

! Pérshkrimi I Pozicionit(tokésore) | Njesia | sasia | ¢mimi | Cmimi total
: Gérryerja gérmimi dhe largimi i dheut t& kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe

v zgjerimin dhe rregullimin & rrugés lokale me trashesit = 20 deri ne 40 cm . N& kats pozicion pérfehihet edhe nivelizimi terenit
¥ * Ime ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme,, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t& giitha

shpenzimet. . i .
2111 Germimi me makineri (70%)] 3 47.04 2 94,08 €1,
Germimi me doré (20%) m® ©13.44 1.5 2016 €]
Germimi me gekant (10%)] g7 6.72 15 1008 €]+
] Pian{ﬁk!ml dhe punimi | bazamentit t& rruges, stazave pér ecje dhe m2 224.00 02 4250 _\/.
i parkingjeve : 3
. . : Gjithesejt punime te dheut:}' i1 o R
. nr, | Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ) | Niésia | sasia | Cmimi |Cmimi total
:gs.-f' Furnizimi, transport, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés sé rrogis, stazave PEr ecje nga materiali

guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e kij me cilindér
2.1.2 {i ngjeshjes Mv=250 kg/cm?2 . Materiali i pérdorur duhet t
standardeve.

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral o '

vibrues deri sa t& fitohet moduli
e jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
Vrejtie ;: Pas pérfundimit ta
m | 4480 5 |
ges, stazave pEr ecje me materiali guror nga gurit t&
ae tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te
ave dhe standardeve Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes My=400

e -

[yt
5]
Ny
=
==
b

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi | bazes dhe punimi i bazés sé rra
thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési t& shtresés e=10 cm si dhe ngjeshj

213 |ke/em2 . N : ‘ Vrejtje : Pas pérfundimit té késdj |.
: shtrese kompania punékryese sshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés, ’ '
Furnizimi dhe pynimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-16 3 \/
o te10 o . - om 22.40 7 | 156.80 €

-
L8



Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shitresés rrafshgese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion O0-4mm, me trashési
té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshija e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2.. Sqarim: Pas
pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek

1 X

menaxheri kontratés. :
: i i &5 rrugd & té thyer fraksion 0-4
i Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré yer io . 11.20 o 10080 € /
i mmt= 5 cm -

Gjithesejt punime te dheut 81.60
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente befono montuese ) | Njésia | Sasia - I Cmimi | Cmimi total

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37
. d-Bcm forma e gjeametris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né ¢mim té parashifet edhe

Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte e lubezuar

Furnizimitransporti dhe montimi [ kubézave ' . m2 224.00 6.5 1,456.00 € f\/
N Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(15x25x80) y
cm, me baze betoni llogaritur me te gjitha punimet e tjera te. ) m' 37.00 & . 222.00 £ AV
Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga betoni C 30/37, me \/
dim (40x12) cm duke i llogaritur te gjitha punimet e tjera te m' 76.00 7 532.00 €
jnevoishmenaranrake ' :
_ shuma e punimeve betono-montuese: 2,210,006 \/
: Pérshkrimi I Pozicionit(Puné té tjera ) | Njésia Sasia Cmimi’ | Cmimi total
} Punimi i cokllé me lartési h= 1 m dhe b=25 cm nga Beton arme klas
C25/30 pér sigurimin e objektit né TTugEn segmenti 1, né cmim . )
pérfshihen t& gjitha shpenzimet duke Hogaritur hapjen e themeleve m' " 1511 ' 35 52885 el / '

ngjeshjen e nénbazé me zhavorr 0-31mm, kallupimin , prerfen lakimin ¥
e armaturé,vendosejn né vepér dhe betonimin e coklés, Llog pérm' .

shuma e punimeve puné ts Yera:
Gjithesejt punime te Kub&zimit t8 ITugés né Segmentin Nr.1:

it T.E RUBEZ!

Shénimi I kantierit me shenja rreziko né zonat ku do té punohet te
g pllatoja e oborrit t& shkollés sipas projektit detal ,gjaté kohés sa _ m 139 0.2 27.8 ' /”’
a3 zgfatin punimet Llog né m2
; Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles, '
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe‘internetit},
e piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e
1.1.2 fpersonelit, N& kétd pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit t& m
rrietit ekzistues me qellim Q€ t& hartohet plani i veprimit pér shkygje
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e

kuhazam Llog m?2
Shénimi dhe ingizimet gieodezike né zonat dhe segmentet rrugore ky

do & punchet sipas projelttit detal ,gjaté koh#s sa Zgjatin punimet
JLlog né m2

139 0.2 27.8 W

m? 139 0.2

shuma:|:
Gjithesejt punime paraprake t& rrugéve:;:




T T
TR T
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Pérshkrimi I Pozicionit(tokésore) INiésiaI Sasia I Cmimi I Cmimi total

Gérryerja gérmimi dhe largimi { dheut t& kat II -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe '
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 ¢cm . N& kété pozicion pérf:hihet edhe nivelizimi terenit
me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tfjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe )
pérgjithshme, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té gjit}.)a

shngn;;jmgr
211 Germimi me makineri (70%)} m2 1| 29.19 2 5838 € ‘v//
Germimi me doré (20%)] py? 8,34 15 . 1251 €]y
~ Germimi me gekang (10%)] 2 8.34 15 1251 €|
P]aniﬁkimi‘dhe punimi i bazamentit t& rruges, stazave pér ecje dhe ) m2 139.00 0.2 27.80 € \//
parkingjeve .
) Gjithesejt punime te dheut:| 11:2¢ \/ﬁ
PérshkrimilPozicionit[Mbushja) | Njésia I Sasia I Cmimi | Cmimi total

2.1.2

Furnizimi, transport, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s8 nén bazes & rrugés, stazave pér ecje nga materiali
guror ,Fraksion {0 deri 64 ) mm me trashési té shiresss t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli
i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2. Materialii pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve. , Vrejtje : Pas pérfundimit £g
késaj shtrese kompania punékryese éshts ¢ obliguar ta shgyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe t- prezentoj tek menaxheri
kontratés,

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral ] m® I 30.58 f 5 I 15290 €

213

1iete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardéve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=400

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi | bazes dhe punimi i bazés sé rruges , stazave pér ecje me materiali guror nga gurit té
thyer fraksion( 0-32) mm, me trashasi té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te

kefcm?2. ‘ Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj
shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés, :

Furnizimi dhe punimi i shiresés me guré té thyer fraksion 0-16

2,14

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me trashési
t€ shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kg/cm2. Sqarim; Pas

pérfundimit té@ késaj shtrese kompani punékryese 8shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
Imepaxheri kontratés. )

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurd t# thyer fraksion 0-4

3

Gjithesejt puniriie te dheut:]

8

. . : 182874 €
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betono montuese ) l Njésia. I Sasia I Cmimi | Cmimi total
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit G 30/37
215 | d-8cm forma e gjeometris sé kubézave Jompetenc e percaltuar nga InvestitoriN& ¢mim t& parashifet edhe

Furnizimi,trangpgrti dhe shperndaria e reres [ﬁléritl per mbushien e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar
Furnizimi,transporti dhe montimi | kubézaye

shuma e punimeve puné té tjera:

Gjithesejt punime te Kubézimit té TTUgEs né Segmentin Nr.2:

UNE

UBEZIVIT TE RRUGES TORACE SEGMENTT RrE)

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punochet te

1.1 {pliatoja e oborrit t& shkollés sipas projektit detal ,gjaté kohis sa

zgjatin punimet .Llog né& m2

3 s
mm,t=10 cm . m 15.29 7 107.03 €

mmi=5cm - m 7.65 9 68.81 €

m2 139.00 65 90350 €|

-



IR
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Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi n# ditarin ndértimor, me geilim t& evitimin

: parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin ¢
' 1.1.2 ]personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit té m? 259 0.2 51.8
E‘ rrjetit ekzistues me qellim qé té hartohet plani i veprimit pér shkyqje
dhe demoliin t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e

] w2
Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku
do té punohet sipas projektit detal ,gjaté kohss sa zgjatin punimet - m? 259 0.2 51.8
Llog né m?2 - '
shuma
. ) Gjithesejt punime paraprake té ITugéve
,, Pérshkrimi I Pozicionit(tokésore) | Niésia | Sasia | cmimi | Cmimitotal
e

i Gérryerja gérmimi dhe largimi i dheut té kat {11 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara PEr nivelizimin dhe
' zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 om . Nékété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit
me ramijet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teimike dhe
pérgjithshme, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cileri e cakton investitori Llog m3 me té gjitha

shpenzimet, :
211 : Germimi me malineri (80%){ 3 62.16 2 124.32 €
Germimi me dorg (10%)] 3 777 1.5 11.66 €
Germimi me gekané (10%)] 2 7.77 15 11.66 €
Planifilimi dhe punimi i bazamentit t& rTuges, stazave pér ecje dhe m2 259,00
parkingjeve . 0.2 51.80 €

- Gjithesejt punime te dheut: _

Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ). __ | Niésia | sasia | Cmimi | Coniri torai ,
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés <& nén bazés s& rrugés, stazave pér ecje nga materiali
guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési t& shirests t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli
o i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe a+2 sipas normave dhe

2.1.2 |standardeve. . Vrejtje : Pas pérfundimit ta
késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezeritoj tek menaxheri

kaontratés .
Furnizimi dhe punimi i bazamentit me gure natyrai I

m | se98 [ "5 | zeas0e
Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi | bazes dhe punimi i bazés s ITuges , stazave pér ecje me materiali guror nga gurit té
thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 c¢m si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i ﬁérderur duhette
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes My=400
kg/cm2. Vrejtie : Pas pérfundimit ta késaj
_Jshtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezento] tek menaxheri

Lontratic :
Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré t& thyer fraksion §-16 3 : :
mm,t=10 cm - om 25.90 7 181.30 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresas rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me trashési
t& shtresés t=5 cm s{ dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cmz;. Sqarim : Pas
214 pérfundimit t& kéésaj shirese kampani punékryese éshté e obliguar ta shqyrto] testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
S : .
. Furnizirai dhe puntmi i shtresés rrugéve me guré t& thyer fraksion 0-4
mmt=5¢m : ‘

m | 1425 9 12821 €

o



Gjithesejt punime te dheut:|

5¢

Nr..

Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betono montuese ) l Njésia |

Sasia

| cmimi -

Cmimi total

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te giitha punimet e nevojshme, nga betoni | klasit ¢ 30/37

, d-8cim forma e gieometris: sé kub&zave kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né ¢mim té parashifet edhe

Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fu

gave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar

Furnizimi,transporti dhe montimi I kubézave

m2 259.00 6.5 1,683.50 €
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni €-30/37 dim.(15%25x80)
<, me baze betoni llogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera te m 98.75 6 59250 €
neypishme :
- shuma;

v



Shénimi | kantierit me shenja freziku.né_zzﬁat ku do t& punchet te . _
pllatoja e oborrit t& shiollés sipas projektit detal gjaté kohés sa m? - 16024 0.2 32.048
zgjatin punimet Llog né m2

ldentifikim! instalimeve néntoksor dhe mbitoksor8 {uj esjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndérfimor, me qellim té evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e _
personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit té m? 160,24 0.2 : 32.048
rrjetit ekzistues me gellim é t& hartohet plani i veprimit pér shkygje '
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe prepaditien e
kushteve teknike t& p&rgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e

. .. . ag wa?

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku : o
1.1.3 |do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet m? -160.24 0.2
Llogné m2 ' .
shuma
Gjithesejt punime paraprake té rrugéve
Pérshkrimi I Pozicionit(tokésore) { Njésia | - sasia | Cmimi | Cmimi total

4.1.1

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi { dheut t& kat I -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés iokale me trashesi t=20derine 40 cm . Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit
me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjeliése t& pércaktuar ng projekt sipas kushteve telknike dhe

pérgjithshme,, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llogm3 me té gjitha
shuenzinet : . :

Germimi me makineri (70%)] w® 33.65 2 67.30 €
Germimi me doré {20%)] m° 9,61 1.5 1442 €}
. Germimi me ¢ekané (10%)] m° 4.81 1.5 7.21 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges, stazave pér ecje dhe m2 160.24 ‘
o i . . 02 32.05 €
parkingjeve :
' : . Gjithesejt punime te dheut 2098 €]
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ) | Njgésia [ Sasia | Cmimi Cmimi total
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazas s& rrugés, stazave pér ecie nga materiali
|guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli
i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2. Materialii pérdorur duhet te jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe

21,2

standardeve. : ‘Vrejtje : Pas pérfundimit t&
késaj shirese kompania punékryese &shts e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menagheri

Furnizimi dhe punimi i bazamentit ne puré natyral - | m | 3525 l 5 l

17626 €|

2.1.3 |iete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli | ngjeshjes Mv=400
kg/cm2.. . . Vrejtje : Pas pérfundimit ta Lésaj
Furnizim{ dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-16 o 17,63 AI'U—L .
mmt=10 cm : 63 7 123.38 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi { bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pér ecje me materiali guror nga gurit t&
thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali j pérdorur duhet te

214

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafohuese merere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me trashési
té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm?2', Sqarim : Pas

pérfundimit t& késaj shtrese kompani puné ryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés. : : C :

Furnizimi d¢he punimi  shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4

3 .
mni=5cem m 881 9

Gjithesejt punime te dheut:

T

n ~

o
e R,

S

<



Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betono montuese )

Bl ppie
e

ézimi

Njésia Sasia Cmimi | Cmimi total
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga hetoni [ Idasit C 30 /37
, d-8cm forma e gjeometris sé kubézave kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori,Né ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarija e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar y
Furnizimi,transporti dhe montimi I kubézave m? 80.00 6.5 520.00 £ |\/
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.{15%25x80) |
cm, me baze betoni Hogaritur me te gjitha punimet e tjera te m 75.93 6 455.58 € \/
{nevoishme, o ;
s I &
f5 5 L 4 /
t punime te Kub

)

SEGMEN

111

Shiénimi I kéntierit me?l.;enja
pllatoja e oborrit té shkollés sipas projektit detal (gjaté kohés sa
zgjatin punimet Llog né m2

142

0.2

28.4

K .

-|ldentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksorg {ujesjelles,

" Ipersonelit, N& kétg pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit t&

kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund & ndikojé né rrezikimin e
142 0.2
rrjetit ekzistues me qellim g& t& hartohet plani i veprimit pér shkyqje
dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjene
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e

It aun ol coaoes boleobe 20 Tobe LN P TO R ) PV Y

284

1.13

Shénimi dhe incizimet gjeodezikg né zonat dhe segmentet rrugore ku
do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin panimet

LLlogng m2

142 |az2

shuma:

Gjithesejt punime paraprake t& rrugéve;

Pérshkrimi I Pozicionit{tokésore) | Njesia | sasia

|_¢mimi | ¢Cmimi total

Gérryerja ,gérmimi dhe largimii dheut t8 kat 1]
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me tra
me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elemente

-V Me makina ndertimore né vendet o projektua

] 4 ra pér nivelizimin dhe
shesit =20 derine 4G cm . Na kEté poazicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit

1 ttjera pércjeliése t& pércakinar né projekt sipas kushteve telmike dhe
pérgjithshme, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t& gjitha
shpenzimet. . .
Germimi me makineri (70%) m2 29.82 2 59.64 € !/"!
Germimi me doré (20%) m? 8.52 1.5 1278 €1+ /

o Germimi me ¢ekang (10%)] 3 426 1.5 639 gl

Wl Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges, stazave pér ecje dhe m2 142.00 i

: parkingieve . : . ooz

Gjithesejt punime te dheut:|;
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ) | Nigsia [ “sasia | Crmima
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtreses s@ nén bazés sé rrugés, stazave PET ecje nga material]
guror Fraksion {0 derj 64 ) mm nie trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli
2.1.2 :

i ngjeshjes My=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorar duhet ¢

e jete i paisur me ateste para
r

Vreitie : Pac

prake dhe ate sipas normave dhe

Furniz

imi dhe punimi i bazamentit me gure natyral I m? I &

3124

v e,

pérfundimit té

15620 €

oo

O

\. 2

P,
o Tl

#Z

i,

I

ST
SN

“




Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pér ecje me materiall guror nga gurit t&
thyer fraksion{ 0-32) mm, me trash&si t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali § pérdufur duhet te
jete i paisur me ateste parapralke ,dhe ate sipas normave dhe standard_eve.Ngj eshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=409
kg/em2. . o Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj
shtrese kompania punékryese &shié e obliguar ta shqyrto] testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés.

214

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te Imet nga gurit 18 thyer rraksion 0-4mm, me trashési
té shtresés t=5 cm si dhe-ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sqarim : Pas
pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese &shié e obliguar ta shgyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezento] tek
menaxheri kontratés. '

Furnizimi dhe punimi I shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 P 781 _ 9 7029 €
mm t= 5 cm : : i
. ’ Gjithesejt punime te dheu:; }35:83
Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betono montuese ) | Njésia | Sasia Cmimi | Cmimi total

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit ¢ 30/37
+d-8Bcm forma e gjeometris sé kubézave skompetenc e percaktuar nga Investitori.Né crlm té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres {filerit} per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar

Furnizimitransporti dhe montimi [ kubézave m2 142.00 65 923.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni €-30/37 dim.(15x25x80)
cm, me baze betoni llogaritur me te gjitha punimet e tjera te _ m'’ 66.00 6 396,00 €

nevoishme

shuma

111

Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés né Segmentin Nr.5:
Shénimi [ kantierit me shenja rreziki né zonat ku do t& punohet te
pllatoja e oborrit té shkollés sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m® 2065 |0z ) 413
jati i i ném? : :

-fdhe demolim t& rrietit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (vjesjelies,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me qellim té evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e
personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani [ situacionit t& m? T 2065 0.2 41.3
rrjetit ekzistues me qellim gé t& hartohet plani iveprimit pér shkyqje

lushteve teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kuhézave ni roiget Inlkale ta Echatit Reeznp 1 lag m?

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugoré ku

1.1.3 |do té punohet sipas projektit detal gjaté kohés sa zgjatin punimet m? 2065 nz 41.3
Llog né m2 : .
‘ shuma:
Gjithesejt punime paraprake té rrugéve:;
2 . ~ ' -
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit(tokésore) | Nigsia | “sasia | Cmimi | Cmimi total

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut £ kat [11 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe

zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . Né& kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit:

pérgjithshme, si dhe detaleve teknike . Largimi

shnenzimet

Furnizimi dhe punimi | shtresés me guré té thyer fraksion 0-16 [ w | 1562 I I 109.3¢ €]




Germimi me doré (20%)]  m® 12.39 15 18.59 £ \/
Germimi me gekané [10%)] m® 6.20 L5 929 €/
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges, stazave pér ecje dhe m2 206.50 0.2 4130 €f - /
parkingieve - e I
Gjithesejt punime te dheut 5591:€" X,

Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ) ‘ | Njésia | Sasia | Cmimi Cmimi total

Furnizimi, trahsporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimii shtresés sé nén bazés s& rrugés, stazave pér ecje nga materiali
guror ,Fraksion (0 deri 64 } mm me trashési ta shtresés t=20 cm si dhe ngjeshija e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli
i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe

2.1.2 fstandardeve. : - Vrejtje : Pas pérfundimit t&
késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e moduit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me puré natyral 1 om 1 4130 | 5 { 206.50 € \/
Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazes sé rruges, stazave pér ecje me materiali guror nga gurit t&
thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli | ngjeshjes Mv=400
kg/fem?2. , ’ ‘ _ Vrejtje : Pas pérfundimit (& késaj
shirese kompania punékryese &shté e obliguar ta shgyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés,

; Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-16 m? 20,65 7 14455 € /
k mmt=10 cm .
e Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit 18 thyer fraksion D-4mm, me trashési

. té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilind&r vibrues deri sa t ftohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2, Sgarim Pas
2.1.4 |pérfundimit t& késaj shirese kompani punékryese éshté e obliguar: ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek

L~
Furnizimi dhe punimi  shitresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 m? 10.33 ' g .
mmt=5 cm )

Gj

thesejt punime te dheut:

Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betono montuese ) Njésia |  Sasia Cmini | Gmimi total

Furnizimi, transport] dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I Kasit C 30/37
, d-8cm forma e gjeometris s kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢mim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarija e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar

&
Furnizimi,transporti dhe montimi I kub&zave mz 206.50 6.5 134225 €|, e
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(15x25x80)] : e
cm, me baze betoni logaritur me te gjitha punimet e tjerate - . m' 16.00 6 9600 €}
voishme : ’

) : shuma e punimeve betono-montnese: 4382576
‘ Gjithesejt punime te Kubg&zimit té rrugés né Segmentin Nr.6: ¢

NETE RUI UGES EOKALE SEGMEN]
Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punochet te

1.1.1 [pllatoja e oborrit té shkollés sipas projektit detal ,gjaté kohss sa m? - 26021 fo.2 o
zgiatin puniniet. Llog né m2 . g




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesieiles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi n& ditarin ndértimor, me qellim t& evitimin

" {parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e
personelit, N& kétg pozicion pérfshihet edhe piani I situacionit t& m* | 26021 oz ‘ 52.042
rrjetit ekzistues me qgellim qé& t& hartohet plani i veprimit pér shkyqgje
dhe demolim 1 rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale te Fshatit Brezne . Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku ' ‘
do té punchet sipas projektit detal ,gjaté kahés sa zgjatin punimet m? 260.21 0:2
Llogné m2 :

shuma:|
Gjithesejt punime paraprake té rrugéve

PérshkrimilPoziéionit[tokésore] | Njésia |  Sasia | Cmimi | Cmimi total

Gérryerja gérmimi dhe largimi i dheut té kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
Germimi_me makineri (70%)] m® 54.64 2 10929 €
Germimi me doré (20%)] m® - 15.61 1.5 23.42 £
‘ ‘ . Germimi_me gekané {10%)] m® 7.81 1.5 11.71 €
Plani.ﬁkl:mi dhe punimi i bazfamentxt té rruges, stazave pér ecje dhe m2 260.21 0.2 52.04 €
parkingjeve . —
, Gjithesejt punime te dheut: |2 196.46 €
Pérshlrimi I Pozicionit{Mbushja ) | Njésia | Sasia | Cmimi | Crimi total

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés s& rrugés, stazave pér ecje nga materiali
{guror Fraksion tU deri 64 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli
i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve. ' Vrejtje : Pas pérfundimit ta
késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kantratis, . ; - .
Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral | m? { 57.25 | 5 | 286.23 £

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pér ecje me materialj guror nga gurit té

thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 em si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i n_gjeshjés Mv=400
kg/em2 . : . . . Vrejtie : Pas pérfundimit t& késaj
shirese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek m:enaxheri

eantsatic .
Furnizimi dhe punimi i shiresés me guré t& thyer fraksion 0-16

. N kS
mmt=10 cm ' n 28.62 7 200.36 €

L

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi { shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me trashgsi
té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 . Sgarim: Pas

pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese éshté e oblignar ta shqyrtoj testin moduli t& ngj eshjes dhe ta prezentoj tek

menaxheri kontratés, |

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer fraksion 0-4 ;
mmt=5 cm s 8 d uf’ 1431 9 128.80 €

Gjithesejt punime te dhent:| 61540 €

Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betono montuese ) ‘Njésia Sasi Cmimi | Coimi total
. 4 asia m mimi to

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37
, 4-8cm forma e gjeometris s& kubézave ;kompetenc e percaktuar nga Investitori.Ngé emim té parashifet edhe

Furnizimi,iransporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushijen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar
Furnizimi,transporti dhe montimi | kubézave |

me | 26021 | 65 | 1e0ia7 €




Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga bétoni C-30/37 dim.[15x25x80)
215 _ ’ . )
cm, me baze betont llogaritur me te gjitha punimet e tjera te Com 45.16 6 , 27696 €[

nevoishme

Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga betoni G 30/37, me

dim (40x12) cm duke i llogaritur te gjitha punimet e fjera te ‘ m' 4.00 _ - 7 2800 €

nevoishine.paraprake .
s shuma e punimeve betono-montuese:

Gjithesejt punime te Kubézimit t& rrugés né Segmentin Nr.7:

Shérimi | kantierit me shenja lo t& punohet te
platoja e oborrit t& shkollés sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m? 331.13 0.2 - 66226
Zgiatin punimet Llog pé m2

Identifikim{ instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles,
kanalizimi, Instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin o

. 4
1.1.2 |personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe plani [ situacionit t& m? 33113 o2 66.226 "“if
rrjetit ekzistues me gellim gé té hartohet plani i veprimit pér shkyqgje
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale te Fshatit Brezne . Llog m2
Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku .
do t& punohet sipas projektit detal Jgiaté kohés sa zgjatin punimet m? 33113 0.2
Llogné m2 ; :
Shuma:|
Gjitkesejt punime paraprake té rrougéve:
Pérshkrimi I Pozicionit(tokésore) [ Nigsia | Sasia | Cmimi | Cmimi total
Gérryerja gérmimi dhe largimi i dheut té kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
Germimi me maldneri (80%)] m* | 1459z 2 291.84 € \/
2.1.1 ‘ Germimi me doré (10%)] m? 18.24 15 27.36 € /
Germimi me cekané (10%6) md 18,24 1.5 ~ 27.36 €
Planifikimi ¢he punimi i bazamentit t& rruges, stazave pér ecje dhe m2 . 608.00 \/
parkingieve . _ 02 121.60 £ /
- C Gjithesejt punime te dheut:}’ " 468156 &
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ) | Njésia | “Sasia | Cmimi | Cmimi total

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés s6 rrugés, stazave pér ecje nga materiali
guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési té shtresis t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindgr vibrues deri sa té fitohet moduli
ingjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérglorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe

standardeve, ' Vrejtje: Pas pérfundimit &

.|késaj shtrese kompania punékryese gsht# e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ﬁgjeshjes dhe ta prezento] tek menaxheri
kontratés . ] .

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral | m® | .133.'76 1l . 5 I - 668.80 €

213 kgfem?2.

Furnizimi, transport, shtrirjanivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s rruges, stazave PET ecje me materiali guror nga gurit té
thyer fraksionf 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 c¢m si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=400

_ . : Vrejtje : Pas pérfundimit té lésaj
shtrese kampania punékryese 8shté e obliguar ta shgyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prerantoj tek menaxheri '
. t

kontratiés




Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-16

- m? 7 468,16 €
mim.t=10 cm

66.88

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me trashési
L& shtresés t=5 cm st dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sqarim: Pas
pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek

3

<.
| Furnizimi éhe punimi i shtresés Trugéve me guré té thygr fraksion 0-4 m

33.44
mmit=5Scm

9

Gjithesejt punime te dheut:

Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betono montuese ) clﬁimi total

Njésia Sasia Cmimi
;: ' Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I kiasit C 30/37
; » d-Bem forma e gjeometris s& kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢cmim t& parashifet edhe
. Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar
B Furnizimi transporti dhe montimi [ kubézave m2 608.00 6.5 3,952.00 €
3.1.5 |Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim,(15x25x40) )
cm, me baze betoni Jlogaritur me te gjitha punimet e tjera te m’ 155.00 6 930.00 €
nevoishme : :
Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga betoni C 30/37, me
dim (40x12) cm duke i llogaritur te gjitha punimet e tjera te - m' 4.00 7
nevoishmenaraprake - —
L . shuma:|
Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés né Segmentin Nr.8
giaté kohés sa m? 33113 o2 66.226
zgjatin punimet Llog né m? o : :
o Identiﬁkimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors (ujesjelles, N
. kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
b piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor; me qellim t& evitimin
- parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikoji né rrezikimin e : :
1 112 [personelit, N& kate pozicion pérfshihet edhe plani ! situacionit t& m* 33113 02 66.226
rrjetit ekzistues me gellim gé té hartohet plani i veprimit pér shkyqje
dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
lubizaya pdecncar lokala ta Bebatis Broone  [logim?
Shénimi dhe ingizimet gjeodezike ng zonat dhe segmentet rrugore ku
113 {do t& punchet sipas projektit detal gjaté kohss sa zgjatin punimet m? 33113 Jo.z .66.226
Liog né m2 ’ '
shuma: 198.68°€

198,66 €

Gjithesejt punime paraprake té rrugéve:

Pérshkrimi | Pozicionit{tokésore) | Niésta | “sasia | Cminn | Cmimi total

411

Gérryerja .germimi dhe largimi i dheut t& kat [1] -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér niveliziiin dhe

shesi t = 20 deri ne 40 cm . Né katé pozicion pérfshihet edhe {qive]izimi terenit
t tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve te

pérgjithshme, si dhe detalcf.ve teknike , Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton inves

30096 £1)
43792 |\

titori Llog m3 me t& githa
shnanzimast i .
Germimi me makineri (709%)]  m° 69.54 2 139.07 €
Germimi me doré (20%)] m> 19.87 1.5 29.80 €
Germimi me cekand (10%)] m= 993 1.5 1490 €




Planifilkimi dhe pimirhi i bazamentit té rruges, stazave pér ecje dhe- . m2 331.13 0.2
parkingieve

Gjithesejt punime te dheut:}!

Pérshkrimi I Pozicionit{Mbushja ) | Niésial Sasia | Cmimi Cmimi total

Furnizimi, transporti, shtrirfa nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s& nén bazés 56 rrugés , stazave pér ecje nga materiali

ingjeshjes Mv=250 kg/cm2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve. : ' : Vrejtje : Pas pérfundimit t&
késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés. :

guror Fraksion {0 deri 64 ] mm me trashési t& shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli |

Furnizimi'dhepunimiibazamentitmeguré natyral ] m? ] 72.85 i 5 [ 364,24 €

2.1.3

Furnizimi, transporti, sherirja,nivelizimi i bazes dhe punimi | bazés sé rruges, stazave pér ecje me .nateriali guror nga gurit té

thyer fraksioxi( 0-32} mm, me trashési t¢ shtresas t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali § pérdorur duhet te
jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa té fitohet modull i ngjeshjes Mv=400
kg/cm2 . Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj

shtrese kompania punélkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngieshjes dhe ta prezentoj tek menaxhers
kantratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré t& thye‘r fraksion 0-16 m? 3642 ' " 25497 €
mim, =10 cm

N

* | Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me trashas)
té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kg/cm2 . Sqarim: Pas -

pérfundimit t& késaj shtrese kompani punikryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés. :

m? 18.21 9 16391 €
mmt=5cm -

Gjithesejt punime te dheut: 78332 €

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betone montnese )

Njésia Sasia’ * | Cmimi | Cmimi total

2.15

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojsisme, nga betoni I klasit C 30 /37
, d-8cm forma e gjeometris s& kubdzave Jkompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢mim té parashifet edhe

Furnizimi, transporti dhe shperndaria e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar

Furnizimitransporti dhe montimi | kubézave m2 331.13

6.5 2,152.35 €

cm, me baze betoni llogaritur me te giitha punimet e tjera te
nevaishme '

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim [15x25x80)
. m' 228.00 & 1,368.00 €

shuma;

Gjithesejt punime te Kubé

zimit té rr
/TE RRUGES LOKALE SEGMENTI N

3

Shénimi | kanti né zonat ku do t& punohet te
pllatoja e oborrit t& shkollés sipas projektit detal Jgjaté kohés sa m? 1013 |0.2

20.26
zgiatin punimet .Llog né m2

112

[kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e

[dentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksort {ujesjelles,
kanalizimi, instalimet reymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi n# ditarin ndértimor, me gellim t8 evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e ‘ .
persopelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani | situacionit t2 . ‘m* 1013 fo.2 .| 2026
vrietit ekzistues me qellim g8 t& hartohet plani { veprimit pér shkyqgje '
dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e

) T T ] duclmd s omdie Sl o s 1 Ll

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku
do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet m? - 1013 0.2

SN

N

KON

. 20.26
Llogné m2 :

~



shuma:}

G]‘ ithesejt punime paraprake té rrugéve:

Pérshkrimi I Pozicionit{tokésore) | Nigsia |  sasia

| Cmimi | Cmimi total

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat [11 -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe

me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjit]
jchnanzimat

zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 derine 40 cm . N& kéte pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit

hishme, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t& giitha

3

L1

Germimi_me makineri (70%) 21.27 2.

4255 £

Germimi me doré (20%) 3 6,08 15

¥

9.12 €

3

21318

Germimi me cekané (10%) 3.04 15

456 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , stazave pér egje dhe
parkingieve

m2 101.30

0.2

Gjithesejt puninte te dheunt

Nr. Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ) | Niésia | Sasia | Cmimi | Cmim

i total

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi | shtresés sé nén bazss sé rrugés, stazave pér ecj
guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues deri sa
i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te
standardeve. Vrejtje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese ko
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

t& fitoh
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dh

e nga materiali

mpania punékryese éshtg e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& -

et modulj
e

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral I m T 2229 | 5 l

111.43 £

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi | bazes dhe punimi i bazés sé rru
thyer fraksion( 9-32) mm, me trashésit& shtresas t=
jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas norm
kg/em2

shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta

nalratéc

ges, stazave pér ecje me materiali guror nga

ave dhe standardeve.'Ngjeshja deri sa té fitohet moduli | ngjeshjes
Vrejtic : Pas pérfundimi
prezentoj tek menaxher

213

10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorar duhet te

gurit &

Mv=400
t1é kiisaj
i

Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-16
mmt=10 cin

3

m 1114 7

78.00 €"

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese
té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri s
pérfondimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e oblig
menaxheri kontratiss.

e rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, m

a té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 keg/em?2. Sqarim : Pas
uar ta shgyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek

e trashési

Furnizirai dhe punimi { shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 3
¢ ; _ m 5.57 9 5014 €
_ Gjithesejt punime te dheut: 23957 '€
Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betono montuese ) | Njésia | sasia | Cmimi Cmimi total

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni,

llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasi
. d-8cm forma e gjeometris sé kubézave Jompetenc e pere:

aktuar nga Investitori.Ng cmim té parashifet edhe

tC30/37

urpizimitransporti dhe shnsendaria o rerec (flerié) nermbushien o Mieave ne < Lagen e cila eshte o knhes
2.1.5 [Furnizimitransporti dhe montimi 1 kubézave ' m2 101.30 6.5 658.45 €
" Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(15x25x80)
» ¢m, me baze betoni llogaritur me te gjitha punimet e tjera te m' 54.40 6 32640 €
nevoishme, :
. shuma:
Gjithesejt punime te Kubézimit t& rrugés né Segmentin Nr.5:

REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM (TOTAL)

48.44m'

PUNET E KLE!?ZIM!T TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Nr.1; $=224 m2; L=




PUNETE KUBEZIMIT TE T TE RRUGES LOKALE SEGMENT!I

Nr.z; $=139.00 m2: L=35.94 m

1,426.84 €

PUNET E ‘KUBI?ZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI

Nr.3; 5=259m2 ;L= 7553 m

. 3,225.24 €

PUNET E KUBEZIMIT Ti‘: RRUGES LOKALE SEGMENT!

Nr.4; 5=160.24 m2 ; L=49.29m /|54

WS

1,57167¢€

PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI

Nr.5; S=142 m2, 1=46.81m

1,847.24 €

PUNET E KUBEZIM]T TE RRUGES LOKALE SEGMENTI

Nr.6; 5=206.50 m2 ;L=56.94 m

2,162.03 €

2 NARCL A AT e
A i:‘;,__'\\‘ 3

-.__:}

PUNET E KUBEZINIT TE E RRUGES LOKALE SEGMENTI

Nr.7; $=260.21m2;1=73m

2,958.31€

wz f"“

PUNETE Kuse‘zamrr TE | E RRUGES LOKALE SEGMENTI

Nr.2; $=331.13m2; =182 m

7,014.76 €

PUNET E_KUBEZIMIT TE | RRUGES LOKALE SEGMENTI

Nr.9; 5=331L.13 m2;l=114m

4,752.15€ -

5'--—j.'l:{;)'nl'i'toﬁu‘.l

Nr.10; $=101.30 m2 ; L=25.38m

1,361.69€

{PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENT!

L TOTALI ME TVSH

29,843.83 €

75 318\%8




